中共浦北县委组织部  海南大学党委研究生工作部共建研究生挂职锻炼基地协议书

甲方：海南大学党委研究生工作部

乙方：中共浦北县委组织部

为充分发挥海南大学人才培养和服务社会的功能，更好地服务浦北县“产城一体化，学城一体化”建设目标和“兴产业、建交通、扩城镇、办旅游”四轮驱动发展战略，借助浦北县的优势资源，扩大校地合作空间，提高海南大学创新人才培养质量。经海南大学党委研究生工作部（以下简称甲方）与中共浦北县委组织部（以下简称乙方）协商，在平等自愿的基础上，共建海南大学研究生浦北县挂职锻炼基地。具体协议内容如下：

    一、合作原则

优势互补、资源共享、互惠双赢、共同发展

二、甲方的责任与义务

甲方把浦北县作为重点服务对象和研究生培养依托对象，努力为浦北县“产城一体化，学城一体化”建设目标和“兴产业、建交通、扩城镇、办旅游”四轮驱动发展战略服务。

1.甲方利用高层次人才资源和智力优势，针对乙方所提供的挂职岗位需求及相关条件，进行摸底并广泛动员，组织选拔在校二年级及以上在读研究生（含博士生）到浦北县挂职锻炼。

 2.甲方根据在读研究生报名情况组织面试，根据面试成绩，对拟挂职研究生资格进行审核、公示，并与乙方充分协商，择优确定挂职研究生人选。

3.甲方负责督促和教育研究生在挂职期间遵守挂职单位的各项规章制度。若挂职研究生发生违纪现象，甲方将视情节轻重，采取口头警告、书面通报学院、取消挂职资格等形式予以处理；若有违法犯罪情节，依法将其移送司法机关处理。

4.研究生在挂职锻炼期间，甲方应保证挂职研究生每周在挂职锻炼单位工作不少于4天。挂职研究生如不能在约定时间上岗的，由甲方协调挂职研究生择日补足工作时间。
三、乙方的责任与义务

乙方把海南大学作为柔性引进高层次人才队伍的重要对象，努力支持帮助海南大学研究生的培养与发展。

1.乙方负责向甲方及时提供研究生挂职锻炼岗位需求信息，制订挂职方案。

2.乙方负责联系对接甲方在读研究生到浦北县进行挂职锻炼工作，牵头做好挂职研究生的接收、安置以及对研究生挂职锻炼工作进行协调、管理和组织考核，汇总挂职单位和挂职研究生的意见建议，及时协调解决挂职工作中的问题。

3.乙方负责指导挂职单位切实加强对挂职研究生的服务和管理工作，为挂职研究生提供必要的工作平台和便利生活条件，指定专门的领导干部联系关怀挂职研究生，实行“一对一”联系制度，使挂职研究生能够有效参与挂职单位的生产发展和相应的管理工作，为挂职单位的发展献计献策，帮助解决实际问题。

4.乙方向甲方挂职博士研究生发放每月2000元的生活补贴（含通讯费），向挂职硕士研究生发放每月1500元生活补贴（含通讯费），挂职研究生的生活补助由乙方统一发放；乙方负责提供甲方挂职研究生在浦北县挂职期间的住宿；乙方负责为甲方挂职研究生购买1份挂职期间的人身意外伤害保险和医疗保险；乙方负责督促挂职单位每年为挂职研究生报销两次从学校到所在单位的往返路费。

5.乙方每年评选2—3名优秀挂职研究生，给予每名优秀挂职研究生现金奖励3000元，并颁发奖状或证书。

6.乙方根据地方经济社会发展实际情况，适时向甲方研究生教育的专业设置、课程设置、人才培养等方面提出工作建议。

7.挂职研究生挂职期满后，乙方为其提供书面挂职锻炼证明。

四、合作机制
1.组织机构：双方共同成立共建海南大学研究生浦北县挂职锻炼基地合作领导小组，由甲方、乙方主要领导联合担任组长，分管领导任副组长；领导小组下设办公室（挂靠乙方），办公室组成成员从双方相关部门抽调。

2.工作制度：（1）每年召开一次领导小组工作会议，部署新一年度工作，检查上一年度工作落实情况。会议地点由领导小组办公室研究提出并报双方主管领导批准后确定。（2）领导小组办公室每半年开一次碰头会，商讨工作推进情况并解决具体问题。（3）领导小组办公室每半年印发一期工作简报，并报合作双方领导。

五、附则
1.为加强沟通和联系，甲、乙双方各确定一名人员作为联系人，负责日常事宜联系对接，并通过不定期的会面研究解决合作过程中的问题。

2.若在合作过程中，挂职研究生和挂职单位因工作职责与工作内容、生活安排、学习时间分配等方面难以协调，由双方本着“平等协商，互惠互利”的原则研究解决。

3.本协议有效期3年，协议期满可根据双方需要确定是否续签。

4.本协议未尽事宜，双方另行商定。

5.协议一式两份，甲乙双方各持一份，自双方签字盖章之日起生效，两份具有同等法律效力。

甲方：海南大学党委研究生工作部（盖章）

签字代表：
                                            年    月    日
乙方：中共浦北县委组织部（盖章）

签字代表：
                                            年    月    日

—1—
—2—
—3—